

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	758,282,810	727,097,014	31,185,796
	児童福祉事業収益	122,784,800	118,256,190	4,528,610
	就労支援事業収益	31,259,042	37,357,819	△6,098,777
	障害福祉サービス等事業収益	1,452,708,810	1,417,766,964	34,941,846
	経常経費寄附金収益	11,295,158	24,684,707	△13,389,549
	その他の収益	3,259,002	4,977,266	△1,718,264
	サービス活動収益計(1)	2,379,589,622	2,330,139,960	49,449,662
	費用			
	人件費	1,785,109,874	1,743,758,158	41,351,716
事業費	245,387,021	271,935,222	△26,548,201	
事務費	202,953,124	212,144,616	△9,191,492	
就労支援事業費用	39,392,093	46,724,208	△7,332,115	
減価償却費	155,212,740	148,604,668	6,608,072	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△33,061,310	△35,064,673	2,003,363	
サービス活動費用計(2)	2,394,993,542	2,388,102,199	6,891,343	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△15,403,920	△57,962,239	42,558,319	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	657,000	723,000	△66,000
	受取利息配当金収益	1,609	1,540	69
	その他のサービス活動外収益	27,479,932	22,445,239	5,034,693
	サービス活動外収益計(4)	28,138,541	23,169,779	4,968,762
	費用			
	支払利息	2,195,940	2,525,294	△329,354
	その他のサービス活動外費用	16,759,560	5,664,756	11,094,804
	サービス活動外費用計(5)	18,955,500	8,190,050	10,765,450
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,183,041	14,979,729	△5,796,688
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△6,220,879	△42,982,510	36,761,631	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,309,250	7,986,424	△2,677,174
	固定資産受贈額		1,100,000	△1,100,000
	固定資産売却益		209,999	△209,999
	その他の特別収益	12,785,937	598,193	12,187,744
	特別収益計(8)	18,095,187	9,894,616	8,200,571
	費用			
	固定資産売却損・処分損	30	17	13
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,285,430	7,986,424	△1,700,994
	その他の特別損失	8,305,880	3,490,372	4,815,508
特別費用計(9)	14,591,340	11,476,813	3,114,527	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,503,847	△1,582,197	5,086,044	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△2,717,032	△44,564,707	41,847,675	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,441,304,847	1,485,869,554	△44,564,707
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,438,587,815	1,441,304,847	△2,717,032
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,438,587,815	1,441,304,847	△2,717,032